-

DE

- 	 Estado do Pará  (0~ Fis._____
GOVERNO MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS 	 \
•V

AVISO DE LICITAÇÃO
LICITAÇÃO PÚBLICA NACIONAL N° 001/2019GABIN

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS, por intermédio do GABINETE DO
CHEFE DO EXECUTIVO, visando atender às demandas vinculadas ao PROGRAMA DE
SANEAMENTO AMBIENTAL, MACRODRENAGEM E RECUPERAÇÃO DE IGARAPÉS E
MARGENS DO RIO PARAUAPEBAS/PA - PROSAP, mediante a Comissão Especial de Licitação
devidamente designada pelo Decreto Municipal n° 274 de 04 de março de 2019, toma público que às
09:00 horas do dia 02 de setembro de 2019, fará realizar licitação na modalidade LICITAÇÃO
PÚBLICA NACIONAL (LPN), do tipo MENOR PREÇO, para a contratação de empresa de
engenharia para a execução das obras de macro e microdrenagem, do sistema viário, de esgotamento
sanitário, de urbanização e de iluminação pública da primeira etapa do Programa de Saneamento
Ambiental, Macrodrenagem e Recuperação de Igarapés e Margens do Rio Parauapebas, no município
de Parauapebas, Estado do Pará, de acordo com o que determina a legislação vigente, as POLÍTICAS
PARA AQUISIÇÃO DE BENS E CONTRATAÇÃO DE OBRAS E SERVIÇOS COMUNS - GN
2349-9 do Banco Interamericano de Desenvolvimento (BID), bem como a Resolução n° 14.698 do
Tribunal de Contas dos Municípios do Estado do Pará e o Plano de Aquisições do PROSAP, a
realizar-se nas dependências da Coordenadoria de Licitações e Contratos.

O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados na Coordenadoria de
Licitações e Contratos da PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS, localizada no Morro
dos Ventos S/N°, Bairro Beira Rio II, Cidade de Parauapebas/PA, a partir da publicação deste Aviso,
no horário de expediente (das 8h às 14h).

PARAUAPEBAS - PA, 31 de julho de 2019.

DAYTON 1VESPENEIRA
Comissão Epecia1 de Licitação

Morro dos Ventos, Quadra Especial, S/N.
PARAUAPEBAS - PA - CEP 68315-000

dnp

DiS

AVISO DE LICITAÇAO LICITAÇAw,
PUBLICA NACIONAL N° 	 R brica

00112019GABIN
Publicado em Quarta, 31 de Julho de 2019, 11h43 1 por cpl 1 Voltar à página anterior

ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

AVISO DE LICITAÇÃO

LICITAÇÃO PÚBLICA NACIONAL N° 001/2019GABIN

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS, por intermédio do GABINETE DO CHEFE DO EXECUTIVO, visando

atender ás demandas vinculadas ao PROGRAMA DE SANEAMENTO AMBIENTAL, MACRODRENAGEM E RECUPERAÇÃO

DE IGARAPÉS E MARGENS DO RIO PARAUAPEBAS/PA - PROSAP, mediante a Comissão Especial de Licitação

devidamente designada pelo Decreto Municipal n° 274 de 04 de março de 2019, torna público que às 09:00 horas

do dia 02 de setembro de 2019, fará realizar licitação na modalidade LICITAÇÃO PÚBLICA NACIONAL (LPN), do

tip0MENOR PREÇO, para a contratação de empresa de engenharia para a execução das obras de macro e

microdrenagem, do sistema viário, de esgotamento sanitário, de urbanização e de iluminação pública da primeira

etapa do Programa de Saneamento Ambiental, Macrodrenagem e Recuperação de Igarapés e Margens do Rio

Parauapebas, no município de Parauapebas, Estado do Pará, de acordo com o que determina a legislação vigente, as

POLÍTICAS PARA AQUISIÇÃO DE BENS E CONTRATAÇÃO DE OBRAS E SERVIÇOS COMUNS - GN 2349-9 do Banco

Interamericano de Desenvolvimento (BID), bem como a Resolução n° 14.698 do Tribunal de Contas dos Municípios

do Estado do Pará e o Plano de Aquisições do PROSAP, a realizar-se nas dependências da Coordenadoria de

Licitações e Contratos.

O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados na Coordenadoria de Licitações e Contratos da

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS, localizada no Morro dos Ventos S/N°, Bairro Beira Rio II, Cidade de

Parauapebas/PA, a partir da publicação deste Aviso, no horário de expediente (das 8h às 14h).

PARAUAPEBAS - PA, 31 de julho de 2019.

DAYTON NEVES PEREIRA

Comissão Especial de Licitação

Presidente

100. DIÁRIO OFICIAL NO  33939

Quinta-feira, 01 DE/ DSTO 2019

CPL/PMM, ata de registro de preço n0167/2019-CPL, Objeto do Contra-
to: Aquisição de Equipamentos, Insumos e Materiais permanente para
atendimento da Vigilância Sanitária em Marabá, Empresa: MAGITECH
- DISTRIBUIDOR DE ELETRONICOS EIRELI, inscrita no CNPJ sob no
19.910840/0001-10, Valor: R$ 6.255,20 (Seis Mil Duzentos e Vinte e
cinco Reais e vinte centavos). Dotação Orçamentária: 10 305 0085 2.065-
Atenção em Vigilância e Saúde, , Elemento de Despesa: 4.4.90.52-00 -
Equipamentos e Materiais Permanente. DATA DA ASSINATURA 30 de julho
de 2b19. Luciano Lopes Dias - Secretária Municipal de Saúde de
Marabá - Marabá/PA.

Protocolo: 459673
RETIFICAÇÃO

Na publicação do Contrato n° 222/2019 - FMS/PMM. Ata de Re-
gistros de Preços n° 141/2019 CPL/PMM. Pregão Eletrônico n°
01412019 - CPL/PMM. Objeto do Contrato: Registro de preço para even-
tual aquisição de material médico hospitalar e fios de sutura, para atender
as necessidades do fundo municipal de saúde de Marabá. Empresa: UNI-
MARCAS DISTRIBUIÇÃO E COMERCIO EIRELI, CNP) no 18.812.673/0001-
01. na página 02 Na tabela quantidade do Item 39 ONDE SE LÊ: Quanti-
tativo 12.512 valor R$ 10.259,84, LEIA-SE: Quantitativo 1.700 Valor R$
1.394,00, Na página 23 CLAUSULA NONA: DO PREÇO E DO PAGAMENTO,
no item 9.1 ONDE SE LÊ Valor R$ 254.498,65 (Duzentos e Cinquenta
e Qu.tro Mil Quatrocentos e Noventa e Oito reais e Sessenta e cinco
centavos) LEIA-SE: R$ 245.632,81, (Duzentos e Quarenta e Cinco Mil
Seiscentos e trinta e dois reais e oitenta e um centavos)
Raimundo Marques de Mato - Diretor Financeiro SMS

Protocolo: 459681

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MARACANÃ

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARACANÃ
EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS.

ESPÉCIE: 10  Termo Aditivo ao Contrato n0  20181527. Tomada De Preços
n° 2/2018-010601. Contratante: Fundo Municipal de Educação. Contrata-
da: DJ Comercio, Serviços e Construções Eireli. O presente Termo Aditivo
objetiva a prorrogação do prazo de vigência do contrato até 28 de Outubro
de 2019, nos termo do art. 57, inciso 1, da Lei Federal n° 8.666/93.
ESPECIE: 1° Termo Aditivo ao Contrato n° 20187003. Tomada de Pre-
ços n° 2/2018-0004. Contratante: Fundo de Manut Des Educ Basica e
Vlriz Prof Educ. Contratada: DJ Comercio, Serviços e Construções Eireli.
O presente Termo Aditivo objetiva a prorrogação do prazo de vigência do
contrato até 23 de maio de 2019, nos termo do art. 57, inciso 1, da Lei
Federal n° 8.666/93.
ESPÉCIE: 20 Termo Aditivo ao Contrato n° 20187003. Tomada de Pre-
ços n° 2/2018-0004. Contratante: Fundo de Manut Des Educ Basica e
Vlriz Prof Educ. Contratada: DJ Comercio, Serviços e Construções Eireli.
O presente Termo Aditivo objetiva a prorrogação do prazo de vigência do
contrato até 20 de Setembro de 2019, nos termo do art. 57, inciso 1, da
Lei Federal n° 8.666/93.

Protocolo: 459708

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PARAUAPEBAS

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

AVISO DE LICITAÇÃO
LICITAÇÃO PÚBLICA NACIONAL N° 001/2019GABIN

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS, por intermédio do GA-
BINETE DO CHEFE DO EXECUTIVO, visando atender às demandas vincu-
ladas ao PROGRAMA DE SANEAMENTO AMBIENTAL, MACRODRENAGEM
E RECUPERAÇÃO DE IGARAPÉS E MARGENS DO RIO PARAUAPEBAS/PA
- PROSAP, mediante a Comissão Especial de Licitação devidamente de-
signada pelo Decreto Municipal n° 274 de 04 de março de 2019, torna
público que às 09:00 horas do dia 02 de setembro de 2019, fará realizar
licitação na modalidade LICITAÇÃO PUBLICA NACIONAL (LPN), do tipo
MENOR PREÇO, para a contratação de empresa de engenharia para a exe-
cução das obras de macro e microdrenagem, do sistema viário, de esgota-
mento sanitário, de urbanização e de iluminação pública da primeira etapa
do Programa de Saneamento Ambiental, Macrodrenagem e Recuperação
de Igarapés e Margens do Rio Parauapebas, no município de Parauapebas,
Estado do Pará, de acordo com o que determina a legislação vigente, as
POLITICAS PARA AQUISIÇÃO DE BENS E CONTRATAÇÃO DE OBRAS E
SERVIÇOS COMUNS - GN 2349-9 do Banco Interamericano de Desenvol-
vimento (BID), bem como a Resolução n° 14.698 do Tribunal de Contas
dos Municípios do Estado do Pará e o Plano de Aquisições do PROSAP, a
realizar-se nas dependências da Coordenadoria de Licitações e Contratos.
O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados na
Coordenadoria de Licitações e Contratos da PREFEITURA MUNICIPAL DE

PARAUAPEBAS, localizada no Morro dos Ventos
Cidade de Parauapebas/PA, a partir da publicação des.viso no PVrário
de expediente (das 8h às 14h).

PARAUAPEBAS - PA, 31 de julho de 201
DAYTON NEVES PEREIRA

Comissão Especial de Licitação
Presidente

Protocolo: 459618

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 9/2018-009SEMED

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS, mediante a pregoeira de-
vidamente designado, comunica a todos os interessados que FICA SUSPENSO
por tempo indeterminado, o PREGÃO PRESENCIAL N° 9/2018-009SEMED,
contratação de empresa especializada na prestação de serviços contínuos de
intermediação financeira, com administração de despesas para aquisição de
produtos e/ou serviços, para manutenção automotiva em geral, com a finali-
dade de atenderas necessidades da frota de veículos da Secretaria Municipal
de Educação, no Município de Parauapebas, Estado do Pará. Tal suspensão
é necessária em razão de medida cautelar no processo n° 201900962-00 /
TCM, proferida pelo Tribunal de Contas dos Municípios, do Estado do Pará.

Parauapebas - PA, 30 de Julho de 2019.
FABIANA DE SOUZA NASCIMENTO

Pregoeira
Protocolo: 459413

PARTICULARES

FAZENDA VITÓRIA
Torna público que recebeu Junto à SEMMA - Baião/PA, a Licença de ativi-
dade rural- LAR DE N°001/2019 para criação de bovinos.

Protocolo: 459669
FAZENDA SANTA HELENA

Torna público que recebeu junto à SEMMA - Baião/PA, a Licença de ativi-
dade rural- LAR DE N°002/2019 para criação de bovinos.

Protocolo: 459671

EMPRESARIAL

SBA TORRES BRASIL, LIMITADA
Torna público que requereu à Secretaria Municipal de Meio Ambiente e
Agricultura - SEMMAG a Licença Prévia para a atividade de Torre de Telefo-
nia Móvel (BR56753-A) sob o protocolo de n0  023/2019, localizada ria Tv.
Desembargador Alvaro Pantoja, S/N, Pajuçara, Monte Alegre/PA.

SBA TORRES BRASIL, LIMITADA
Torna público que requereu à Secretaria Municipal de Meio Ambiente e
Agricultura - SEMMAG a Licença de Instalação para a atividade de Torre de
Telefonia Móvel (BR56753-A) sob o protocolo de no 023/2019, localizada
na Tv. Desembargador Alvaro Pantoja, S/N, Pajuçara, Monte Alegre/PA.

Protocolo: 459679

JOSÉ ROBERTO BARBOSA CORRÊA
CPF 028.535.072-20

Torna público que SOLICITOU junto à SEMMA de Santa Isabel do Pará a
LO para extração mineral no Sitio Açaí Power.

Protocolo: 459687

A empresa AUTO POSTO LUCAR LTDA
CNPJ 33.531.257/0001-19

Localizado a Av. Santos Dumont, s/n, Bairro: Cidade Nova, CEP: 68.465-
000, Baião-PA, torna público que requereu a Secretaria Executiva de Meio
Ambiente de Baião - PA, protocolo n°. 031/2019, Licença Instalação - LI,
para desenvolver a atividade de Comércio varejista de combustíveis, para
veículos automotores.

Protocolo: 459705

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE MELGAÇO
AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Inexigibilidade de Licitação n° 009/2019. Objeto: Credenciamento de pes-
soas jurídicas ou físicas para prestação de serviços médico-hospitalar na
rede pública Municipal de Saúde de Melgaço/PA. Período de Credencia-
mento: 01/08/2019 a 30/08/2019. Data de abertura: 02/09/2019. Horá-
rio: 08h30min. Retirada do Edital: a partir do dia 05/08/2019 nos endere-
ços: https://www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/,  http://www.melga-
co.pa.gov.br/,  através de pedido para o e-mail: selicmelgaco@gmail.com
e in loco: Setor de Licitações e Contratos, nai sede do Município. Melgaço-
PA, 31 de julho de 2019. Daniel Victor Taveira Barbosa - Secretário
de Saúde; Rosinaldo Duarte Rodrigues - Pregoeiro.

Protocolo: 459707

		2019-08-01T10:08:11-0300